RESOLUÇÃO UNIV No 038, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015.

Altera a denominação do Biotério Central da

Universidade Estadual de Ponta Grossa para Núcleo

Avançado de Estudos da Vida da Universidade Estadual

de Ponta Grossa, e dá outras providências.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, na reunião do dia 17 de dezembro de 2015,

considerando,

a aprovação do Conselho de Administração, na reunião do dia 07

de dezembro de 2015;

considerando mais, os termos do expediente autuado no

Protocolo Geral da Universidade Estadual de Ponta Grossa, onde

se consubstanciou no Processo no 05.426/2015, aprovou e eu,

Reitor, sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1o Fica alterada a denominação do Biotério Central da

Universidade Estadual de Ponta Grossa para “Núcleo Avançado de Estudos da

Vida”, da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Art. 2o Em decorrência do disposto no artigo 1o deste ato legal,

fica alterado o inciso X do artigo 5o do Regimento Geral da Universidade Estadual de

Ponta Grossa.

Art. 3o Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação.  Reitoria da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

     Carlos Luciano Sant’Ana Vargas,

                                   Reitor.